
事  務  連  絡 

令和４年１１月１日 

 

大阪府介護支援専門員実務研修 

見学・観察実習受入登録事業所 各位 

 

一般財団法人大阪府地域福祉推進財団 

 

 

大阪府介護支援専門員実務研修に係る見学・観察実習 

受入事業所登録に関する業務実施団体の変更について 

 

 

 日頃は、当財団の事業運営にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記について、令和４年１１月１日付けで下記のとおり変更となり、説明会の開催

などの受入事業所登録に関する業務は、当財団が行うこととなりましたのでご案内いたし

ます。 

但し、当面の間、この業務に関する情報については、これまでどおり変更前の実施団体で

ある大阪介護支援専門員協会のホームページに掲載していますので、そちらをご覧くださ

い。なお、準備が整い次第、当財団のホームページに移行させていただきます。 

今後とも、実務研修の研修カリキュラムの一部であります見学・観察実習の実施にご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

変更前：公益社団法人大阪介護支援専門員協会 

             （https://www.ocma.ne.jp/jitsumu/） 

 

    変更後：一般財団法人大阪府地域福祉推進財団 

 

    ※理由 

     当財団が介護支援専門員実務研修実施機関として指定を受けたため 

 

 

【問合せ先】 

一般財団法人大阪府地域福祉推進財団  

事業課 ケアマネ係 

TEL   06-6763-8044 

FAX   06-4304-2941 

 （平日：月～金 9：00～18：00） 


